tionis accepit, vt praestaret caeteris animantibus, quae ratione & prudentia caret. Quibus autem bonis a Deo homo donatus sit, lectorem ad eos transtulit, qui de bono natura, eiusque virtutibus plurima conscripserunt. Gallo etiam gallinaceo Deus huiusmodi sensum dedit, vt emenso noctis tempore, quasi proximae lucis memor eandem mundo canens annunciet reuertentem. Secundum intelligentiam vero spirituales ita sentiendum est: quoniam CHRISTVS Dei est virtus, Dei que sapientia. Hunc pater in visceribus hominis posuit: sic enim Dei sapientia, qui est filius eius ait, cum eum Petrus filium Dei confessus fuisset, dicens: *Tu es Christus filius Dei uiui.* Et Apostolus: *Cum pater meus qui est in caelis, non tibi reuelauit hoc caro & sanguis, sed pater meus qui est in caelis.* Et Apostolus: *Cum pater meus qui est in caelis, non tibi reuelauit hoc caro & sanguis, sed pater meus qui est in caelis.*

G

1. Cor. 1. d

Matth. 11. d

Gal. 1. e

Psal. 113. a

Exod. 19. d

Ibid. H

1. Reg. 10. d

2. Reg. 1. d

Esa. 1. f

domi-

D. H. E. Y.

E

domini, ait in psalmo: In pace in idipsum dormiam & requiescam. Item in alio loco: Si dormiatis, inquit, inter medios clericos, id est, inter fortes duorum testamentorum requiescatis. Et cōcentum celi quis dormire faciet? Sanctos angelos intelligamus, qui pro ipsa habitatione, celi cælum dicti sunt per prophetā, hoc modo: *Cælum celi domino.*

Psalm. 139.

Huius igitur celi concentum, ait Dominus, quis dormire faciet, id est, quis erit ille qui eos à perpetuis laudibus, quibus me benedicunt, Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus, incessabiliter concinentes, vt cessent & quasi obdormientes possint inhiere? Quis narrabit cælorum rationem? Et sancti cælorum nomine crebro dicuntur: de quibus secundum mysticos intellectus propheta vaticinatur, dicens: *Celi enarrant gloriam Dei.* Horum igitur donationes, quas habent secundum Dei gratiam differentes, quis poterit vel ipsam fidei ipsorum narrare rationem?

Psalm. 148.

a ¶ *Quando fundebatur puluis in terra, &c.* Pulvis de quo dominus ait, gentium infidelitatem signat: pulvis vtiq; aridus & solutus fundamento in Ecclesia apostolico admiscetur, vt per fidem & colligationes siue compagnes charitatis, conglutinatio in Christo federe vnionis & pacis, in augmentum Dei, velut in terram solidam crescendo proficiat. Vnde glebæ agri dominici, effusa frugifera, in vnum corpus Ecclesie charitatis copula compinguntur. Cælorum quoque appellatione Scripturæ sanctæ rectè dicuntur, eò quòd descriptum sint hominibus attributis, siue quia cælestia in se continent sacramenta. Horum igitur cælorum, id est, scripturarum rationem, quæ de ministeriorum obscuritatibus opacata sunt & profundæ, quis poterit animo perscrutari, vel eloquio proferre: aut quis eorum vaticinia cessare præcipiet? Antiqui interpretes ita dixerunt. Quis celi organa in terram declinauit, id est, quis est qui cælorum laudantium Deum cantus, vsque ad hominum inclinavit notitiam, vt imitatione laudis eius, socij angelorum effici mereantur?